ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ РЕКТОРА

Исполнитель:
Гоголев А.С.

Резолюция:
Для информации.

Дата: «11» сентября 2024 года

К входящему документу – № 12029 от 10.09.2024

Общество с ограниченной
ответственностью

ЦЕНТР ЭКОНОМИКО-ПРАВОВОГО
АНАЛИЗА И СОПРОВОЖДЕНИЯ

КОНТРАКТОВ В ПРОМЫШЛЕННОСТИ
«КОНТРАКТНЫЙ ЦЕНТР»

Руководителю организации

оборонно-промышленного комплекса

Российской Федерации

В службу стандартизации

Главному конструктору

Начальнику ВП МО РФ

(по списку рассылки)

ул. Митинская, д. 16, оф. 1107, к. 4
г. Москва, 125430

тел.  +7 (499) 714-78-80; +7 977-3-275-275
http://www.contract-center.com

E-mail: goz@contract-center.com
ИНН/КПП 7733358819/773301001

ОГРН 1207700318594

исх. от «09» сентября 2024 г. № ТИ/09-14

Уважаемые коллеги!

Учитывая актуальность тематики, Центр экономико-правового анализа и

сопровождения контрактов в промышленности (ООО «Контрактный Центр») проводит цикл

семинаров по стандартизации оборонной продукции, в частности правилам применения

комплексов государственных военных стандартов «Мороз», «Климат» (КГВС «Мороз»/

«Климат»); порядке закупки изделий электронной компонентной базы в современных

условиях в соответствии с требованиями национальных и государственных военных

стандартов, руководящих документов ЭС РД 009, ЭС РД 010;  вопросам ведения

рекламационной работы в организациях оборонно-промышленного комплекса Российской

Федерации при выполнении государственного оборонного заказа; организации и

последовательности проведения работ по сервисному обслуживанию и ремонту вооружения,

военной и специальной техники, с учетом требований актуализированных государственных

военных стандартов, в том числе при оперативном восстановлении военной техники.

 Программы ориентированы на руководителей проектов, ведущих конструкторов,

руководителей и широкого круга специалистов конструкторских (технологических)

подразделений, метрологических служб, отделов стандартизации, испытательных

подразделений, подразделений материально-технического обеспечения организаций ОПК.

В качестве докладчиков привлечены специалисты ключевого государственного

заказчика, специалисты организаций оборонно-промышленного комплекса Российской

Федерации, имеющие многолетний опыт и высокий уровень квалификации в области

стандартизации оборонной продукции.

Приглашаем руководителей и специалистов принять участие в ближайших семинарах.

Дополнительную информацию возможно получить по тел.: +7 (937) 993-73-55,

+7 (903) 661-90-08, по e-mail: st@contract-center.com. Контактное лицо: Анна Соколова.

Приложение: 1. План-график ближайших мероприятий на 1 л. в 1 экз.;

2. Программы семинаров – на 15 л. в 1 экз.;

3. Заявка - на 1 л. в 1 экз.

С уважением,

Генеральный директор

В.И. Медведев

mailto:st@contract-center.com

Приложение № 1

к исх. от «09» сентября 2024 г.№ ТИ/09-14

План-график ближайших мероприятий ООО «Контрактный Центр» по направлению:

«Стандартизация оборонной продукции»

1. Дата: 28-29 октября 2024 года

Тема: Информационно-консультационный семинар «Стандартизация аппаратуры,

приборов, устройств и оборудования военного назначения. Комплексы государственных

военных стандартов (КГВС) «Мороз-6», «Мороз-7», «Климат-8». Практические аспекты

применения КГВС «Мороз-7», «Климат-8» при организации и проведении испытаний

радиоэлектронной аппаратуры (РЭА). Новые положения КГВС «Мороз-7, «Климат-8».

Направления дальнейшего совершенствования КГВС «Мороз-7». Порядок проведения

аттестации испытательных подразделений»

Семинар предназначен для широкого круга специалистов по разработке (созданию),

изготовлению и обслуживанию аппаратуры, приборов, устройств, оборудования, а также их

потребителей и заказчиков разработки изделий.

Слушателям будут разъяснены требования, предъявляемые к аппаратуре, составу и

последовательности проведения испытаний аппаратуры, методам испытаний и контроля.

В ходе семинара будет рассмотрен порядок реализации требований и методов испытаний

КГВС «Мороз-6» и взаимосвязанных с ними документов по стандартизации оборонной

продукции при разработке технических условий на аппаратуру военного назначения.

Программа подготовлена и проводится с участием ведущих специалистов филиала

ФГБУ «46 ЦНИИ» Минобороны Российской Федерации.

Формат участия: очно (количество мест строго ограничено).
Место проведения: г. Москва, ул. Митинская, д. 16,   Конференц-зал в Апарт-отеле YES.

2. Дата: 30-31 октября 2024 года

Тема: Информационно-консультационный семинар «Закупка изделий электронной

компонентной базы (ЭКБ) организациями оборонно-промышленного комплекса

Российской Федерации в современных условиях. Актуальные требования национальных

и государственных военных стандартов, руководящих документов ЦОС «Электронсерт»

- ЭС РД 009, ЭС РД 010. Содержание требований  в контрактах  к качеству ЭКБ и

особенности проведения входного контроля для изделий ЭКБ отечественного,

импортного и производства стран СНГ. Выбор и оценка поставщиков ЭКБ. Требования

к поставщикам ЭКБ и порядок их квалификации. Реестр квалифицированных

поставщиков ЭКБ. Выявление продукции с признаками контрафакта, фальсификации и

неаутентичности ЭКБ. Импортозамещение ЭКБ».

Основной целью семинара является изучение требований государственного военного

стандартов ГОСТ РВ 0015-002-2020, ГОСТ РВ 0015-308-2017, ГОСТ РВ 0015-703-2019,

руководящих указаний ЭС РД 009-2023, ЭС РД 010-2020 применительно к осуществлению

деятельности по закупкам ЭКБ предприятиями оборонно-промышленного комплекса

Российской Федерации (ОПК РФ).

В качестве докладчика на семинаре выступит заместитель генерального директора по

качеству и сертификации компании - квалифицированного поставщика изделий ЭКБ,

действующий аудитор СМК, имеющий многолетний опыт и высокий уровень квалификации в

области вопросов закупки и применения изделий ЭКБ в оборонно-промышленном комплексе

Российской Федерации.

Формат участия: очно (количество мест строго ограничено).

Место проведения: г. Москва, ул. Митинская, д. 16,   Конференц-зал в Апарт-отеле YES.

3. Дата: 7-8 ноября 2024 года

Тема: Информационно-консультационный семинар «Порядок организации и ведения

рекламационной работы на предприятиях и в организациях оборонно-промышленного

комплекса Российской Федерации при выполнении государственного оборонного заказа

(ГОЗ), в том числе при оперативном восстановлении военной техники.  Актуальные

требования государственного военного стандарта ГОСТ РВ 0015-703-2019 и иных

обязательных государственных стандартов к порядку предъявления и удовлетворения

рекламаций на дефектную продукцию».

Основной целью семинара является обсуждение требований государственного военного

стандарта ГОСТ РВ 0015-703-2019 к рекламационной работе на предприятиях оборонно-

промышленного комплекса Российской Федерации (ОПК РФ), принятого 18 сентября 2019 г. и

введенного в действие 1 февраля 2020 г., а также новых требований государственного

заказчика, установленных Приказом МО РФ от 5 октября  2022 года № 590 «Об утверждении

руководства по организации рекламационной работы в ВС».

Формат участия: очно (количество мест строго ограничено).

Место проведения: г. Москва, ул. Митинская, д. 16,   Конференц-зал в Апарт-отеле YES.

4. Дата: 11-12 ноября 2024 года

Тема: Информационно-консультационный семинар «Организация и порядок

проведения работ по сервисному обслуживанию и ремонту образцов вооружения,

военной и специальной техники. Актуальные требования вновь принятых

государственных военных стандартов к организации и выполнению работ по

сервисному обслуживанию и ремонту ВВСТ. Новые требования нормативных

документов Минобороны России, введенных в действие с 01 июня 2023 г.».

Участники семинара получат информацию о порядке планирования, организации и

последовательности проведения работ по сервисному обслуживанию и ремонту вооружения,

военной и специальной техники, с учетом требований актуализированных государственных

военных стандартов, а также квалифицированную консультацию по реализации

предприятиями оборонно-промышленного комплекса Российской Федерации новых

требований заказчика при выполнении государственных контрактов (контрактов, договоров)

по гособоронзаказу и взаимодействию с ВП МО РФ.

Семинар подготовлен и проводится с участием специалистов – представителей

ключевого государственного заказчика.

Формат участия: очно (количество мест строго ограничено).
Место проведения: г. Москва, ул. Митинская, д. 16,   Конференц-зал в Апарт-отеле YES.

При участии двух и более слушателей от одной организации предоставляется скидка

в размере 10-15 %, а также бесплатное участие одного представителя ВП МО РФ.

Получить дополнительную информацию об условиях участия в наших мероприятиях можно

по тел.: +7 (937) 993-73-55, +7 (903) 661-90-08, по e-mail: st@contract-center.com.

Контактное лицо: Анна Соколова.

Приглашаем к участию!

mailto:st@contract-center.com

	shapka_png
	dsa1